
OBSAH

Úvod ................................................................................. 8

I. kapitola:
Jak napálit začínající podnikatele
Plán na houby (Velká Británie) .................  13
Půjčka v nedohlednu (Německo) ................  17
Výběrové řízení na podfuk (Velká Británie) 21

II. kapitola:
Falešní poskytovatelé služeb
Příliš vysoká cena za odhad (Velká Británie) 27
Paragrafy na levačku (USA)   31
Hříšný pojišťovací audit (Nizozemsko) 36
Sázka na jedinou kartu (USA) 40
Známka nulové ochrany (Rakousko) 42
Domény za pakatel (Německo) 46

III. kapitola:
Nepraví úředníci
Horor ve sluchátku (USA) 53
Ve spárech kontrolora (Slovensko) 56
Nečekané štěstí (USA) .... ........................  61

IV. kapitola:
Zaměstnanci v roli podvodníků
Útok z vlastních řad (Velká Británie) 65
Měděné mimikry (Švédsko) 71
Vykutálená účetní (Německo) 75



V. kapitola:
Podvody s fakturami
Sázka na výdrž (Velká B ritán ie ).......... ........  83
Kancelářské krysy v pasti (Francie) 87
Krádeže na fakturu (USA) ....................... 91
Drahý bezcenný katalog (Česká republika) 96
Skvrny na slunci (Německo) ........  ..........  .....  100

VI. kapitola:
Podvody v oblasti finančních půjček
Šejdíři z údolí zoufalců (Česká republika) 105
Sběratelé podpisů (Polsko) ................  ...........109
VIP klient na traktoru (Francie) ...........  114
Oškubat slepici (Česká republika) ............. 118

VII. kapitola:
Nástrahy podvodníků ve světě nemovitostí
Katastrofa v katastru (Česká repub lika ).......... ...123
Až příliš dobrá adresa (Velká Británie) ............... 127
Muzeum zmařených snů (N ěm ecko).............  ....  130

Vlil. kapitola:
Finty při přepravě zboží
Zásilka na slepé koleji (Velká Británie) ........ 137
Dvojí hra mistra sedmilháře (USA) 141
Naftoví upíři (Španělsko) ......  ............... 147
Piráti s koncesí (Francie) 153

IX. kapitola:
Zneužití dobrého jména podnikatele
Podlá hra s krádeží identity (Velká Británie) 161
Spřízněni adresou (USA) ....... .............  ....... 163
Čas probuzení (Velká Británie) .........  .....  167



Dobrá pověst na pranýři (Česká republika) 171
Zlé jazyky v akci (USA) ................. .............. ...............177
Oslíčku, otřes se (Madársko) ...............  ...... .....183

X. kapitola:
Zlodějské tr ik y  při obchodování v zahraničí
Rýžová noční múra (USA) ........ . . . .. ... 189
Hrad z písku (Nemecko) ................  • 193
Ve spárech čínského draka (Itálie) .... ...... . .....  198
Převozníci v zákazu vjezdu (Francie) .....  203

XI. kapitola:
Krádeže na in ternetu
„Rhybářův“ bohatý úlovek (U S A )........... 209
Heslo 12345 (Velká Británie) • ........  215
Virtuální havěť útočí (USA) ............ ......  222
Oslepen vidinou ráje (R a ko u sko )......................  229
Nákup v nedohlednu (Velká Británie) ................... 233

XII. kapitola:
Podvodníci hrají na c ity
Šek roztržitého zákazníka (Německo). 239
Past na marnivost (Velká Británie) ............ .. 241
Přispějte chudákům zlodějům (Španělsko) 243
Kámoš za všechny prachy (U S A )...... .................  248
(Ne)přítel v nouzi (Česká repub lika )....................  252
Milióny pro bohyni (N ěm ecko).............................  257

A nakonec pár užitečných tip ů  ....  ................. 263

Jak se zachovat, když došlo na ne jho rš í..........  ..... 268

Závěr ......................... .............. ........................... ............. . 270


